COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

SIEFORE SURA BASICA DE PENSIONES, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SOCIEDAD DE INVERSION BASICA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 2015

(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO

DISPONIBLE
Bancos moneda nacional

INVERSIONES
Inversion en instr. deuda nacional de tasa real denom. en pesos y udis
Plus(Minus)valia instrum. deuda nacional de tasa real denom. en pesos y udis
Inversion en instr. deuda nacional de tasa nominal denom. en pesos
Plus (Minus) valia en instrum. deuda nacional de tasa nom. denom. en pesos
Inversién en instrumentos de deuda por reporto
Plus (Minus) valia de valores por reporto

DEUDORES DIVERSOS
Liquidadora
Intereses devengados sobre valores
Reportos
Intereses devengados por instrumentos recibidos en reporto

TOTAL ACTIVO

10

157

10

303,586
44,375
982,305

(1,042)
87,669
178

157

1,417,071

9,813
(174)
42

9,681

1,426,762

157

PASIVO
OBLIGACIONES
Acreedores
Provisiones para gastos
CAPITAL CONTABLE
CAPITAL

CAPITAL CONTRIBUIDO
Capital social pagado
Prima en venta de acciones

CAPITAL GANADO
Resultados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

OTROS RESULTADOS INTEGRALES
PLUS (MINUS) VALIAS

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO

TOTAL PASIVO MAS CAPITAL

125 -
125 -
2016 2015
(844,264) (2,196,094)
888,999 100

(1,733,263)

(2,196,194)

2,227,568 2,196,251
2,198,102 2,196,251
29,466 -
43,333 -
1,426,637 157
1,426,762 157

CUENTAS DE ORDEN CUENTAS DE ORDEN
Valores entregados en custodia 1,329,224 - Capital social autorizado 50,503,740 50,503,740
Valores entregados en custodia por reporto 87,715 - Acciones emitidas 10,000,019,801 10,000,019,801
Acciones en circulacion, posicidn propia 5,072,151 19,799
Acciones de Siefores, posicion de terceros 2 2
Acciones en circulacion propiedad de los trabajadores 170,954,537 -
La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversidn determind:
Una plus (minus) valia de: S 43,333 $ -
Un valor de los activos netos de: S 1,426,637 S 157
El precio de la accion de: S 8.104665 S 7.917105

GABRIEL VILLAGOMEZ GOMEZ
Contador General de SIEFORE

ENRIQUE SOLORZANO PALACIO
Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupacién de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que
suscriben.




COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

SIEFORE SURA BASICA DE PENSIONES, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
SOCIEDAD DE INVERSION BASICA

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL POR LOS PERIODOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 2015

(Cifras en miles de pesos)
2016 2015

Ingresos por la venta de Valores 203,129 -
Intereses, dividendos, premios y derechos 50,731 -
INGRESOS NETOS 253,860 -
Costo de ventas de valores 204,875 -
Comisiones sobre saldos 11,523 -
Intereses sobre inversiones en valores a entregar 7,996 -
EGRESOS NETOS 224,394 -

UTILIDAD DE OPERACION 29,466 -

OTROS RESULTADOS INTEGRALES

PLUS (MINUS) VALIAS 3,215 -
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO 32,681 -
GABRIEL VILLAGOMEZ GOMEZ ENRIQUE SOLORZANO PALACIO
Contador General de SIEFORE Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comisién Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que
suscriben.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS:
En la Sesién del Consejo de Administracidn con fecha 11 de agosto de 2016, fueron aprobados los Estados Financieros al 30 de junio de 2016 y 2015, asimismo, los presentes Estados Financieros al
30 de septiembre de 2016 y 2015 seran aprobados en la Sesién del Consejo de Administracidn que se llevara a cabo el préximo 6 de diciembre de 2016.




