## COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

# SIEFORE SURA BÁSICA DE PENSIONES, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO SOCIEDAD DE INVERSIÓN BÁSICA

#### ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 2015

(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO	2016	2015	PASIVO	2016	2015
DISPONIBLE			OBLIGACIONES		
Bancos moneda nacional	10	157	Acreedores	-	-
	10	157	Provisiones para gastos	125	-
NVERSIONES					
Inversión en instr. deuda nacional de tasa real denom. en pesos y udis	303,586	-	TOTAL PASIVO	125	-
Plus(Minus)valía instrum. deuda nacional de tasa real denom. en pesos y udis	44,375	-			
Inversión en instr. deuda nacional de tasa nominal denom. en pesos	982,305	-			
Plus (Minus) valía en instrum. deuda nacional de tasa nom. denom. en pesos	(1,042)	-			
Inversión en instrumentos de deuda por reporto	87,669	-	CAPITAL CONTABLE	2016	2015
Plus (Minus) valía de valores por reporto	178	-			
	1,417,071	-	CAPITAL		
DEUDORES DIVERSOS			CAPITAL CONTRIBUIDO	(844,264)	(2,196,09
Liquidadora	-	-	Capital social pagado	888,999	100
Intereses devengados sobre valores	9,813	-	Prima en venta de acciones	(1,733,263)	(2,196,19
Reportos	(174)	-			
Intereses devengados por instrumentos recibidos en reporto	42	-	CAPITAL GANADO	2,227,568	2,196,25
	9,681	-	Resultados de ejercicios anteriores	2,198,102	2,196,25
			Resultados del ejercicio	29,466	-
			OTROS RESULTADOS INTEGRALES		
			PLUS (MINUS) VALÍAS	43,333	-
			TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,426,637	15
TOTAL ACTIVO	1,426,762	157	TOTAL PASIVO MAS CAPITAL	1,426,762	15

CUENTAS DE ORDEN	2016	2015	CUENTAS DE ORDEN	2016	2015
Valores entregados en custodia Valores entregados en custodia por reporto	1,329,224 87,715	-	Capital social autorizado Acciones emitidas Acciones en circulación, posición propia Acciones de Siefores, posición de terceros Acciones en circulación propiedad de los trabajadores	50,503,740 10,000,019,801 5,072,151 2 170,954,537	50,503,740 10,000,019,801 19,799 2 -

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:

 Una plus (minus) valía de:
 \$ 43,333 \$ 

 Un valor de los activos netos de:
 \$ 1,426,637 \$ 157

 El precio de la acción de:
 \$ 8.104665 \$ 7.917105

GABRIEL VILLAGÓMEZ GÓMEZ
Contador General de SIEFORE

ENRIQUE SOLÓRZANO PALACIO

Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

## COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

## SIEFORE SURA BÁSICA DE PENSIONES, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO SOCIEDAD DE INVERSIÓN BÁSICA

#### ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL POR LOS PERIODOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 2015

(Cifras en miles de pesos)

	2016	2015
Ingresos por la venta de Valores	203,129	-
Intereses, dividendos, premios y derechos	50,731	-
INGRESOS NETOS	253,860	-
Costo de ventas de valores	204,875	-
Comisiones sobre saldos	11,523	-
Intereses sobre inversiones en valores a entregar	7,996	-
EGRESOS NETOS	224,394	-
UTILIDAD DE OPERACIÓN	29,466	-
OTROS RESULTADOS INTEGRALES		
PLUS (MINUS) VALÍAS	3,215	_
. 200 (	3,213	
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO	32,681	-

GABRIEL VILLAGÓMEZ GÓMEZ

Contador General de SIEFORE

**ENRIQUE SOLÓRZANO PALACIO** 

Director General

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

### NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS:

En la Sesión del Consejo de Administración con fecha 11 de agosto de 2016, fueron aprobados los Estados Financieros al 30 de junio de 2016 y 2015, asimismo, los presentes Estados Financieros al 30 de septiembre de 2016 y 2015 serán aprobados en la Sesión del Consejo de Administración que se llevará a cabo el próximo 6 de diciembre de 2016.